Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

Av. Fioravante Franciosi, 68, Centro, Coxilha – RS, CEP 99.145-000

Fone: 54 3379 2509 - Site: www.pmcoxilha.rs.gov.br, email: licita@pmcoxilha.rs.gov.br

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Processo nº 35/2019

Pregão Presencial nº 23/2019

1. DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO

1.1. O Município de Coxilha, Estado do Rio Grande do Sul, com sua sede (prefeitura) à

Av. Fioravante Franciosi, 68, centro, Coxilha/RS, através da Secretaria Municipal da

Administração, torna público, para o conhecimento dos interessados que fica

RETIFICADA a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 23/2019, do Tipo Melhor

Preço, regida pela Lei Federal n.º 8.666/93, por este edital e seus anexos, cuja abertura fica

prorrogada para as 09 horas do dia 26 de abril de 2019, em sessão pública a ser realizada

na sede da Prefeitura Municipal de Coxilha, onde deverão ser entregues os envelopes de

documentação e Proposta Comercial.

1.2. O prazo final para recebimento da “DOCUMENTAÇÂO será 26/04/2019 até as 09

horas.

2. RETIFICAÇÃO DO ITEM

2.1 – DO OBJETO onde se lê “motor turbo diesel fabricado pelo mesmo fabricante do

equipamento, leia-se motor turbo diesel fabricado pelo mesmo fabricante ou grupo”.

2.2 – DO OBJETO onde se lê “aros traseiros três peças”, leia-se “aros normais”.

2.3 - DO OBJETO onde se lê “Oferecer garantia de 12 meses independente da quantidade

de horas trabalhadas e, ainda pacotes de revisões indicadas pelo fabricante até e inclusive

quando o equipamento completar 500h trabalhadas, independente  do tempo transcorrido,

contemplando a disponibilização sem nenhum custo adicional ao município, de peças,

materiais, serviços e deslocamentos necessários à manutenção preventiva e corretiva do

equipamento, leia-se “Oferecer garantia de 12 meses independente da quantidade de horas

trabalhadas e, ainda pacotes de revisões indicadas pelo fabricante até e inclusive quando o

equipamento completar 1000h trabalhadas, independente  do tempo transcorrido,

contemplando a disponibilização sem nenhum custo adicional ao município, de peças,

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

Av. Fioravante Franciosi, 68, Centro, Coxilha – RS, CEP 99.145-000

Fone: 54 3379 2509 - Site: www.pmcoxilha.rs.gov.br, email: licita@pmcoxilha.rs.gov.br

materiais, serviços e deslocamentos necessários à manutenção preventiva e corretiva do

equipamento”.

3. DA RETIFICAÇÃO DOS DEMAIS ITENS

3.1. Os demais itens e subitens constantes do Edital de Pregão Presencial nº 23/2019,

permanecem inalterados.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de abril de 2019.